
Pará , 28 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3299 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             13 

Publicado por: 
Marileusa Miranda Costa 

Código Identificador:C21D14E2 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
O Prefeito Municipal de Inhangapi no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação pertinente, atendendo aos pressupostos da 

Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o 

conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da Tomada de 

Preços nº 001/2023, referente a Contratação de empresa de engenharia 

para o Serviço de Recuperação de Estradas Vicinais de 33,80 KM, no 

município de Inhangapi/PA, Convênios 002/2023 - SETRAN, em 

decorrência de alterações no projeto básico, devido a impugnação do 

edital quanto a um erro da planilha. Assim sendo, será publicado novo 

edital oportunamente divulgado através dos meios legais. 

  

Inhangapi-PA, 28 de julho de 2023. 

  

EGILÁSIO ALVES FEITOSA 
Prefeito 

Publicado por: 
Raphael Moreira Sabbá 

Código Identificador:0F083F36 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA  

ADITIVO DE CONTRATO 

 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 

20230159 – 010/2023 – PE -QUE ENTRE SI FAZEM O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE E A C B ACIOLE COM PEÇAS E 

SERVIÇOS EIRELI 
  

Pelo presente Termo aditivo, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 

11.291.166/0001-20, com sede à Tv. Sagrado Coração de Jesus, s/n, 

Bairro Boa Esperança, CEP. 68.182-201, na cidade de Itaituba, Estado 

do Pará, neste ato legalmente representada por seu Secretário 

Municipal de Saúde, Exmo. Sr. Iamax Prado Custódio doravante 

denominado CONTRATANTE e A C B ACIOLE COM PEÇAS E 

SERVIÇOS EIRELI, neste ato representada pelo Sr. Ana Celia 

Borges Aciole, com poderes para representar a empresa nos termos do 

contrato social, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, resolvem aditar o presente Contrato, sujeitando-se 

às normas preconizadas na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações posteriores, e no que consta no Pregão eletrônico nº 

010/2023, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
  

O presente Termo Aditivo tem por objeto: 

  

O acréscimo quantitativo do item 053179 do Contrato nº 20230159, 

na margem aproximada de 25%, nos termos do § 1º do Artigo 65 da 

Lei nº 8.666/93. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS NOVOS VALORES  
  

Parágrafo primeiro - O acréscimo na margem aproximada de 25% 

corresponde ao montante de R$-23.940,00 (vinte e três mil, 

novecentos e quarenta reais). 
  

Parágrafo segundo - Devido ao acréscimo, o valor inicial total do 

contrato passa de R$-97.020,00 (noventa e sete mil e vinte reais) 

para R$-120.960,00 (cento e vinte mil, novecentos e sessenta reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CLÁUSULAS INALTERADAS 
  

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas a 

que se refere o presente Termo Aditivo. 

  

CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS 
  

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus 

representantes legais, assinam o presente Termo Aditivo nº 01, em 03 

(três) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as 

testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes. 

  

Itaituba-PA, 07 de julho de 2023. 

  

IAMAX PRADO CUSTÓDIO 
Fundo Municipal de Saúde 

Contratante 

  

A C B Aciole Com Peças e Serviços EIRELI 

ANA CELIA BORGES ACIOLE – 
Representante Legal 

Contratada 

  

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:A4F60891 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023-PP. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023. 
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender os serviços de 

manutenção e recuperação da estrada Transgarimpeira, no Município 

de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 

09/08/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br 

e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: 

DICOM; e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, localizada na Rod. 

Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-

PA.  

  

RONISON AGUIAR HOLANDA,  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:29DB1763 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

ADITIVO DE CONTRATO 

 

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 

CONTRATO N. º 20210199 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

001/2021 - PP 
  

Pelo presente termo aditivo, o MUNICÍPIO DE ITAITUBA - 

PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ nº 05.138.730.0001-77, com sede à Av. Dr. 

Hugo de Mendonça, s/n, Bairro Boa Esperança, (Paço Municipal), 

Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente 

representado por seu prefeito municipal, Exmo. Sr. Valmir Climaco 

de Aguiar, doravante denominado CONTRATANTE e C 

CARDOSO DA SILVA EIRELI, doravante denominado 

CONTRATADO, resolvem aditar o presente Contrato, 

consubstanciado nas seguintes cláusulas e condições seguintes: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
  

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência 

por igual período com término para 08/07/2024, do contrato em tela. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CLÁUSULAS INALTERADAS 
  

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas a 

que se refere o presente Termo Aditivo.  


